
Vážení spoluobčané! 
Každoročně píšu na úvodní stranu první-
ho zpravodaje plán akcí a událostí, které 
by měly v tomto roce proběhnout. Letos, 
bohužel, z důvodu toho zatroleného  
Covidu, bude tento výčet velmi krátký. 
Na letošní rok nemáme plánovanou  
žádnou větší investiční akci, pouze  
běžnou údržbu infrastruktury a vybavení 
obce.   Důvodem je zejména nejistota 
financování obcí ze strany státu - počítá-
me v roce 2021 s poklesem příjmů z 
daňové výtěžnosti o cca 20% oproti loň-
sku, což v našem rozpočtu činí více než 
4 miliony korun. Navýšením platby za 
popelnice nám sice v rozpočtu přibude 
cca čtvrt milionu korun, ale souběžně s 
tím stoupají náklady na likvidaci odpadů. 
Hlavní příčinou je nový odpadový zákon, 
který začal platit od ledna letošního roku 
a který mj. násobně navyšuje platby za 
uložení odpadu na skládku. Vypadá to 
(doufám, že se pletu!), že důsledkem 
nového zákona nebude zvýšení separa-
ce komunálního odpadu, ale jeho spalo-

vání bez separace. Náklady na separaci 
a nesplnitelné limity třídění pro obce 
mohou způsobit, že obce rezignují a 
zvolí nejlevnější řešení, totiž spalování.  
Záměr postavit obří spalovnu s kapaci-
tou 200 tisíc tun odpadu ročně v soused-
ních Opatovicích nad Labem zřejmě 
stále trvá, ale zatím je „ticho po pěšině“. 
Jakmile se něco konkrétního objeví, 
budeme Vás samozřejmě informovat.  
Kulturní a sportovní akce zatím nemá 
cenu plánovat, je zakázáno téměř vše. 
Takže nebude velikonoční tvoření, vítání 
občánků je odloženo na neurčito,  
oblíbené čarodějnice proběhnou (snad) 
v náhradním termínu, třeba spolu  
s dětským dnem podobně jako vloni.  
Uvnitř zpravodaje zveřejňujeme podrob-
ná data o průběhu epidemie v naší obci. 
Z vývoje čísel je zřejmé, že konec epide-
mie je v nedohlednu, čísla sice pozvolna 
klesají, ale jen velmi pomalu, a naproti 
tomu stoupl počet hospitalizovaných. 
Samozřejmě všichni věříme, že ústup 
viru bude rychlejší - proběhne očkování 

populace, zbytek se promoří spontánně, 
plus vyšší teploty, které virus nemá rád, 
to vše by mohlo znamenat konec  
epidemie v létě, podobně jako vloni. 
Ovšem je to jen má optimistická úvaha, 
realita samozřejmě může být zcela jiná.  
Jediné, čím můžeme přispět k ústupu 
epidemie, je důsledné dodržování všech 
nařízení a pravidel (přehledně např zde:  
https://covid.gov.cz/). Prosíme o  
dodržování těchto pravidel!  
Věřím, že společně toto nelehké období 
překonáme a opět se sejdeme ve zdraví, 
třeba na hřišti, u rozhledny, v hospůdce 
u piva nebo v létě na Vysockém  
posvícení.  
Děkuji všem občanům, kteří dodržují 
nařízení vlády a dalších orgánů,  
přestože o jejich smysluplnosti si každý  
můžeme myslet svoje.  
Přeji jménem svým i jménem celého 
zastupitelstva obce všem krásné jaro, 
hodně sluníčka, klidu a hlavně pevné 
zdraví!              
            Ing. Jiří Horák, starosta 
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Slovo starosty, aktuální situace, co nás čeká v nejbližší době 

https://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Zasněženou večerní Vysokou fotografoval Richard Kotrba dne 13. února 2021 
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Aktuální informace aneb život v obci v době koronaviru 
Úřední hodiny obecního úřadu Vysoká 
nad Labem jsou do odvolání pro veřejnost 
stanoveny takto:  v pondělí a ve středu od 
9:00 do 11:00 a od 13:00 do 16:00 hodin.  
Prosíme občany, aby: 
• kvůli záležitostem, které jdou vyřídit  

telefonicky, E-mailem či jinak, nechodili 
na úřad 

• nevstupovali do úřadu bez respirátoru 
• používali dezinfekci rukou umístěnou  

v předsíni úřadu 
• dodržovali odstupy 2 m 
• poplatky platili převodem na účet  
• maximálně omezili fyzický kontakt s pra-

covníky kanceláře - např. pro vydání 
známky na popelnice stačí zaťukat na 
okno, není třeba vstoupit do úřadu 

Pro více informací volejte 495 580 130. 

Režim sportovního areálu Vysoká nad 
Labem:  
Víceúčelová sportovní hala  je do odvolání 
pro veřejnost uzavřena. 
Venkovní sportoviště jsou do odvolání pro 
veřejnost uzavřeny. 
 Veřejnost může využívat prostory sportov-
ního areálu k procházkám a individuální 
rekreaci, za předpokladu dodržení veške-
rých epidemiologických nařízení vlády - 
zejména dodržování rozestupů a používání 
ochranných prostředků (respirátory) 
Režim dětského hřiště Vysoká nad  
Labem: 
Využívání dětského hřiště Vysoká nad 
Labem je povoleno, za předpokladu  
splnění veškerých epidemiologických naří-
zení vlády - zejména dodržování rozestupů 

a používání ochranných prostředků 
(respirátory) 
Mateřská škola Vysoká nad Labem je 
uzavřena do odvolání. 
Veškeré plánované obecní akce,  
sportovní turnaje, velikonoční tvoření,  
pietní akt Barium atd. se do odvolání ruší.  
Hostinec U Salavců vaří obědy i nadále, 
jídlo se vydává do krabiček přes okno. Více 
informací na Facebooku. 
Penzion a restaurace Hubert zajišťuje 
nejen vaření obědů, ale i jejich rozvoz po 
obci. Informace a objednávky na telefonu: 
+420 776 702 999 
Pro další informace sledujte webové strany 
obce: https://www.vysoka-nad-labem.cz/, 
kde se můžete přihlásit k odebírání aktualit.  
        Jiří Horák 

Přehled dotací poskytnutých z rozpočtu obce pro rok 2021 

O dotaci může požádat fyzická i právnická 
osoba, důležité je, aby její činnost byla 
přínosná pro obec a její občany. Pro rok 
2021 požádalo o dotaci celkem 6 subjektů, 
v celkové částce 486 tisíc korun. Zastupi-
telstvo obce Vysoká nad Labem na svém 
zasedání dne 8.3.2021 posuzovalo přede-
vším soulad žádostí s Pravidly pro posky-
tování dotací  a také správnost a úplnost 

vyúčtování předešlé dotace. Třem 
žadatelům byla dotace přidělena v 
požadované výši, dvěma žadatelům 
byla krácena, zejména z důvodu 
epidemiologické situace a předpokla-
du krátké sezóny. Jedna žádost byla 
zamítnuta z důvodu neprůkazného 
přínosu pro obec. Tabulka rozdělení 
dotací je vpravo.                Jiří Horák 

O statistice pozitivně testovaných a hospi-
talizovaných občanů dostáváme podrobná 
data jednou týdně od UZIS, což je Ústav 
zdravotnických informací a statistiky ČR. 
Podrobnou tabulku s komentářem vzápětí 
zveřejňujeme na webu obce. Oranžově je 
vyznačen aktuální počet pozitivně testova-
ných a modře počet nových případů za 
posledních 7 dní. Šedivou barvou je ozna-
čen počet hospitalizovaných, resp. tato 
hodnota znamená, kolik hospitalizovaných 
občanů přibylo za posledních 7 dní. 
Výše uvedený graf zobrazuje vývoj  
epidemie v naší obci od 1.10.2020, kdy u 
nás začala „druhá vlna“. Počty občanů s 
pozitivními výsledky testu rostly cca měsíc 
(maximum bylo 4.11.2020 - 33 pozitivních), 
pak následoval poměrně rychlý  a nadějný 
pokles. Od poloviny listopadu do poloviny 
prosince byl poměrně klid, počty se pohy-
bovaly většinou v jednotkách nakažených.  

Pak začala čísla děsivě narůstat.  Maximál-
ní počet  (40 pozitivních) byl zaznamenán 
31. ledna. Od února 2021 čísla pozvolna 
klesají, ovšem s poměrně značnými výkyvy 
v obou směrech.  
V grafu výše jsme od února 2021 založili 
spojnici trendu, která znázorňuje velmi 
pozvolný ústup epidemie - při tomto vývoji 
by trvala ještě minimálně půl roku.  
Počty občanů s pozitivním výsledkem testu 
na Covid-19 v naší obci příliš neklesají, 
naopak, stoupá počet hospitalizovaných  
s těžkým průběhem onemocnění. Jednou  
z příčin může být i to, že ne všichni  
dodržujeme předepsaná opatření, zejména  
povinnost mít zakrytá ústa a nos  
v zastavěném území obce. 
Výňatek z textu na https://covid.gov.cz/: 
Platí povinnost mít zakrytá ústa i nos r 
espirátorem či jiným ochranným pro-
středkem bez výdechového ventilu s filtrač-

ní účinností alespoň 94% (třída FFP2 / KN 
95) či chirurgickou rouškou na zastavěném 

území obcí a měst. To znamená mezi 

domy, obchody, na náměstí a všude 

tam, kde se kolem pohybují lidé.  
Látkové roušky, šály či šátky nejsou nadále 
považovány za dostatečnou ochranu. 
Z povinnosti nosit respirátor či chirurgickou 
roušku na zastavěném území obcí a měst 
jsou stanoveny výjimky. Roušku mít  
nemusí děti do 2 let (včetně) dále osoby s 
poruchou intelektu a závažnými duševními 
poruchami, pokud z důvodu tohoto stavu 
roušku nosit nemohou. 
Roušku či respirátor mít nemusíte  
pouze v přírodě mimo město, pokud je 
dodržena vzdálenost alespoň 2 m od ostat-
ních osob (nepočítají se osoby žijící ve 
společné domácnosti). 
Prosíme, dodržujte všechna stanovená 
opatření!         Jiří Horák 

Průběh epidemie v naší obci, počty pozitivních, data a trendy 



Původně jsem chtěl osobně napsat něja-
ké moudro. Ale proč bych dělal něco, co 
mnohem lépe napsal někdo jiný.          JH 
 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., (nar. 

1966) je český 
římskokatolický 
kněz, teolog, pří-
rodovědec, peda-
gog, spisovatel a 
skaut. Na akade-
mické půdě půso-
bí ve funkci před-
nosty Ústavu etiky 
a humanitních 
studií 3. lékařské 
fakulty Univerzity 

Karlovy, kde je i předsedou akademické-
ho senátu. Specializuje se na otázky evo-
luční biologie, lékařské a environmentální 
etiky. Zdroj:  
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marek_Vácha 
 
Článek má název Co všechno může zabí-
jet a vyšel v příloze Katolického týdení-
ku dne 16.2.2021. 
 
„Víra v lež může poprvé v novodobých 
dějinách zabít. Žijeme v době, o níž socio-
logové mluví jako o době tzv. hermeneuti-
ky podezření. To znamená, že když  
čteme texty na zpravodajských serverech 
nebo sledujeme televizi, neptáme se ani 
tak, co politici říkají, nýbrž proč to říkají, a 
za jejich vyjádřeními tušíme další, skrytý 
zájem. Často tomu tak je. Někdo ovšem 
podezřívá vždy a všechny a zastává myl-
ný názor, že svět ve skutečnosti řídí „oni“, 
zednáři, ilumináti, rotariáni, byzantský 
patriarchát, tajné protikatolické spolky a 
že politici jsou jen jejich figurkami. A nao-
pak takový čtenář čerpá „zaručené“ infor-
mace z těch svých zpravodajských serve-
rů, o nichž věří, že servírují čistou pravdu, 
většinou logicky potvrzující čtenářovy již 
zastávané názory a představy o světě – 
většinou v tom smyslu, že nesmíme být 
naivní, svět je na tom špatně a není radno 
nikomu věřit – ani rouškám, ani vakcínám, 
a zejména ne Evropě. To samo o sobě 
může být někdy neškodné, jindy dokonce 
úsměvné. Pokud mě středoškolsky nebo 
vysokoškolsky vzdělaný občan přesvěd-
čuje, že kondenzační sledy za letadly na 
obloze jsou ve skutečnosti tzv. chemtrails, 
prášek, který „oni“ sypou z letadel za úče-
lem vysterilizování lidstva, můžeme se té 
prostinké víře v nesmysly zasmát a hodit 
to za hlavu. Když jiný občan upozorňuje, 
že rozestupy v čase pandemie jsou naří-
zeny proto, aby nás „oni“ mohli z družic 
lépe fotografovat, už to k smíchu není. 

Když mě ale ještě jiný člověk  ubezpeču-
je, že se určitě očkovat nedá, protože ve 
vakcíně je čip, který ovládne mysl a cho-
vání očkovaného, už to k smíchu není 
vůbec. Důsledkem může být poprvé  
v novodobé historii situace, kdy víra v tzv. 
fake news (falešné zprávy) může stát 
vlastní život. Už to není legrace, nýbrž 
něco velmi vážného. Nepřemlouvám niko-
ho, aby se nechal očkovat. Upozorňuji 
však, že kdo se nenechá, riskuje, že one-
mocní, případně zemře. A pokud si o mně 
někteří čtenáři nyní pomyslí, že jsem pla-
cený Billem Gatesem, který chce zotročit 
lidstvo, je to jejich věc. Stejně jako nene-
chat se naočkovat, onemocnět a zemřít. 
Nesprávná politická volba 
Jako společnost jsme zvolili vládu, která 
kvůli svým chaotickým krokům, své nepři-
pravenosti, neschopnosti, povýšenosti, 
zmatkům, nulové předvídavosti, nízké 
vzdělanosti, nebo i nízké inteligenci  
volených představitelů odpovídá za smrt 
mnoha občanů. Zemřelo mnoho pacientů, 
kteří by za inteligentnějšího řízení státu 
zemřít nemuseli. Nikdy po roce 1989 jsme 
nezažili, aby důsledkem politické volby 
byla smrt voličů, kteří by za jiné vlády 
přežili. Nyní sklízíme, co jsme zaseli. 
Nesprávná politická kultura  
Zejména za prezidentské éry Miloše Ze-
mana jsme si zvykli na dramaticky  
odlišnou politickou kulturu, než byla za 
éry Václava Havla. Zvykli jsme si na pre-
zidenta vrávorajícího před korunovačními 
klenoty, mluvícího sprostě v rozhlase, 
velebícího Čínu a Rusko, vyzdvihujícího 
Čínu jako vzor stabilizace společnosti, 
neschopného se omluvit za prokázanou 
lež a v posledních měsících, v době jeho 
prudce zhoršeného zdravotního stavu, již 
schopného se toliko mstít a rozeštvávat 
své odpůrce, své příznivce, kohokoli.  
Ministerský předseda je zase v očividném 
a mnohokrát prokázaném střetu zájmů, 
lže na kameru, stejně jako jeho ministři. 
Vůkol všem chybí nejen zdvořilost a mo-
rálka, nýbrž i vzdělání, a některým i inteli-
gence. Opět, v pokojných dobách by tako-
vá situace mohla být zdrojem protestů, 
humoru či velkých demonstrací na Letné. 
Politikům se během let ale nakonec zdaři-
lo vychovat občany, aby jim skutečně už 
nic nevěřili. V normálních letech by  
naprostá nedůvěra občanů v politiky moh-
la být tématem pro sociology a politology 
a my ostatní bychom mohli pokrčit rame-
ny. Jenže teď tato patologická politická 
kultura může zabíjet. I když dnes politici 
navrhnou nařízení, které je pro omezení 
pandemie dobré a nutné, občané, vycho-
vaní předcházejícími roky, je už neberou 

vážně. Když se zakážou vleky, lyžaře 
bere nahoru rolba. Když se zakáže rekre-
ace v hotelích, občané začnou do hotelů 
jezdit na fiktivní služební cesty. A je to. Na 
argument, že sami politici chodí ostříhaní, 
občas je novináři přistihnou, jak slaví po 
hotelích kulaté narozeniny nebo se schá-
zejí na jídlo a pití v restauracích, tedy že 
nedodržují nic z toho, co sami nařizují, 
není odpověď. Je to tak. Dříve platilo  
pravidlo, že kapitán opouštěl potápějící se 
loď jako poslední. Dnes je tomu naopak. 
Politici se jako první nechávají očkovat a 
zdůvodňují to buď jako apel a příklad pro 
zbytek národa, nebo svou naprosto neza-
stupitelnou pozicí odpovědných lídrů, že v 
případě jejich nemoci by se celá struktura 
záchrany společnosti nejspíše naprosto 
zhroutila. Národ za této situace logicky 
přestal politikům věřit a každý se snaží 
zachránit a obstarat se na vlastní pěst, jak 
může – vždyť politici to dělají také tak.  
Nesprávná mezinárodní situace  
Pandemie nezasáhla hluboce sjednocené 
lidstvo, nýbrž rozdělené mocnosti. Virus 
přišel z Číny a dodnes nevíme (a pravdě-
podobně nikdy vědět nebudeme), jak se 
to stalo, jak probíhaly první dny a týdny 
epidemie. Transparentnost a rychlá  
reakce Číny by pomohla zachránit mnoho 
životů, informace se ovšem do okolního 
světa nedostaly, a teprve když byla  
pandemie v rozběhu a už se nedala utajit, 
informace nakonec se zpožděním násle-
dovaly virus, přišly, ale bylo jich málo a 
pozdě. Budiž to jako memento všem, kdo 
v Číně vidí vzor stabilizace společnosti.  
 
Optimistický závěr 
Nyní by měl následovat optimistický závěr 
ve smyslu, co dělat dál. Vlastně nic. Vě-
řím, že nakonec to dobře dopadne. Nikoli 
kvůli našim politikům a nikoli kvůli nám, 
nýbrž pouhou setrvačností událostí, téměř 
samospádem. Přijde jaro, nakonec se 
národ proočkuje, chaoticky, pozdě, ale 
přece. Virus ustoupí, opět se otevřou ško-
ly, kostely, divadla a koncertní sály. Politi-
ci budou chválit svou prozíravost, prezi-
dent bude opět jednat sprostě, národ se 
vrátí do normálu, školáci do tříd, věřící do 
lavic, občané do restaurací. Teologové 
budou reflektovat, sociologové zkoumat a 
politologové prokazovat, proč se to stalo 
tak, a ne jinak a proč se vlastně vše mu-
selo stát právě takto. Občané, kteří přeži-
jí, budou znovu věřit fake news, budou 
znovu volit tytéž strany co dřív, komunisté 
budou znovu arogantní a premiér bude 
znovu lhát.  
A vše zlé, co se stalo, se svede na spo-
lečného viníka „Evropu“.                

Zamyšlení k době covidové - článek spisovatele  a přírodovědce Marka Váchy 
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Letošní tříkrálová sbírka proběhla, z důvo-
du epidemie, zcela jinak než obvykle. Děti 
nemohly chodit od domu k domu, ale kdo 
měl zájem o napsání písmen K+M+B 2021 
na dveře, mohl si  na obecním úřadě vy-
zvednout kousek posvěcené křídy a na-

psat si tato tradiční písmena vlastnoručně.  
Na úřadě byla umístěna i obvyklá poklad-
nička s logem charity, do které občané 
vkládali své příspěvky. 
Letos se vybralo 6.651 korun. V porovnání 
s minulými roky je to podstatně méně 

(vloni děti vybraly téměř 48 tisíc korun), 
ale je to pochopitelné, je nouzový stav, 
situace je jiná. Děkujeme všem dárcům!  
Děkujeme samozřejmě i těm, kteří poslali 
svůj dar přímo na účet, což se v naší  
statistice neprojevilo.         Jiří Horák 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2021 
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Dobrý den / Ahoj všem 
příznivcům naší kopané! 
Bohužel doba je jaká je  
a nezbývá nám nic jiného 
něž ji přijmout a smířit se 
s ní. Věříme v pevné 

zdraví vás všech, to je momentálně to 
nejdůležitější! 
Moc, opravdu moc nám všem chybí náš 
oblíbený sport, což je kopání a běhání za 
malým kulatým nesmyslem (balónem).   
Všichni nedočkavě hledíme dopředu a 
každý z nás přemýšlí a vymýšlí, co vše 
dokážeme dětem předvést, naučit a  
něčím novým zaujmout, aby ta láska k 
naší kopané byla co nejdelší, pokud 

možno trvalá, a naše dítka jsme mohli 
vídat i v dospělém fotbálku. Byla by to  
(a pevně v to věříme, že i bude) krásná 
odměna pro nás všechny. Víme také, že 
v době elektroniky, různých on-line her a 
dalších elektronických nástrah je to veli-
ce obtížné. Všichni si ale také uvědomu-
jeme, jak sport je pro nás velice důležitý. 
Bohužel pro vás rodiče je to neskutečná 
zkouška. Na vás všech teď leží obrovská 
odpovědnost v podobě učení dětí, chodu 
domácností, práce a také i již zmiňovaná 
sportovní aktivita. Vydržte, určitě bude 
lépe!  Pro budoucnost naší kopané je 
pohyb dětí velice důležitý. Velmi nás těší, 
že vidíme děti, jak pobíhají po lesích 

nebo využívají stezku na další pohybové 
aktivity (brusle, kola atd). Budeme velice 
rádi za vaši pomoc i v oblasti práce  
s balónem. Zkuste si občas s dětmi  
kopnout, vyzkoušet různé triky, určitě to 
bude zábava i pro vás. Pomůžete tím 
nejen nám, ale hlavně svým dětem pro 
jejich zdraví a další sportovní růst. Za 
toto jsme vám všem velice vděčni a 
opravdu si tohoto vážíme. Máte náš  
respekt! 
Jediný, kdo nám v poslední době běhá 
po fotbalovém hřišti, je „krtek“ .   
Bohužel nám dělá jednu hromádku vedle  
druhé. Nemůžeme se dočkat, jak našeho 
krtka vyženeme dupáním po trávě  
a rozkopnutím jeho hromádek. 
Naše přání a touha vidět opět všechny 
děti pospolu je veliká. Nic totiž nenahradí 
ty chvíle, kdy dětem v očích jiskří radost 
z běhání za míčem. Těšíme se také na 
jejich hlášky jako „trenére potřebuji čůrat, 
dnes jsem zapomněl kopačky, bohužel 
nemám chrániče atd.“. 
Na závěr vám všem přejeme pevné  
zdraví a psychickou pohodu. Držte se a  
k prvnímu vykopnutí míče „snad brzy“ na 
viděnou! 
Krásné prožití velikonočních svátků      
přeje vedení fotbalu a všichni trenéři 
(Marek Z., Vladimír D., Petr K., Jan P., 
Libor D., Štěpán H., Tomáš Š., Kamil Š., 
Roman S., Tomáš F., Michal S., Karel L., 
Martin P., Štěpán K., Jan V.) 
            Tomáš Škvrna 

Pozdrav od fotbalistů a trenérů FK Vysoká nad Labem  

Mladší žáci 

Starší přípravka Dorost 

Minipřípravka, mladší přípravka 
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Jako každoročně organizuje obecní úřad  
jarní sběr velkoobjemového a nebezpečné-
ho odpadu - informace na plakátku vpravo.  

Ve stejný den, tedy v sobo-
tu 27.3.2021 probíhá celo-
státní akce Ukliďme Česko. 
K akci se připojili zdejší 
dobrovolní hasiči a v době 
od 8 do 14 hodin budou 
uklízet okolí obce, zejména 

břeh Labe, příkopy u silnice a les nad obcí.   
Případní dobrovolníci se mohou hlásit u 
velitele Lukáše Rudolfa na E-mailu:  
sdhrudolf@seznam.cz nebo na telefonu 
607 059 398.  
Při obou akcích prosíme o dodržování 
všech hygienických nařízení, zejména 
užívání respirátorů a dodržování vzá-
jemných odstupů!                   Jiří Horák 

Jarní úklid obce a okolí proběhne v sobotu 27. března 2021 

Katastrální úřad pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Hradec Krá-
lové (dále jen „katastrální úřad“) ozna-
muje, že v souladu s ustanovením § 35 
odst. zákona 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), v platném 
znění, bude provedena v katastrálním  
území Vysoká nad Labem revize souladu 
údajů katastru nemovitostí se skutečným 
stavem v terénu (dále jen „revize“). Revize 
bude zahájena v dubnu 2021 pochůzkami 
v terénu. 
Co je předmětem revize? 
Předmětem revize katastru jsou zejména 
zápisy staveb, druhů pozemků a způsobů 
využití pozemků a typů staveb a způsobů 
využití staveb. Dále se reviduje průběh 
hranic pozemků a oprávněnost evidence 
sousedících parcel stejného vlastníka. 
Je nutná přítomnost vlastníka? 
Neúčast vlastníka není na překážku prove-
dení revize. Obecně je ale v zájmu vlastní-
ka se v případě přizvání revize účastnit, 

protože taková 
účast napomůže k 
lepšímu vysvětlení a k rychlejšímu vyřeše-
ní zjištěných nesouladů. Vlastník tím může 
předejít celé řadě komplikací souvisejících 
s nedodržením daňových, stavebních, 
katastrálních a dalších předpisů. 
Pokud nejsou zjištěny u nemovitostí ve 
Vašem vlastnictví žádné nesoulady, revizi 
katastru ve Vaší obci nemusíte ani  
zaznamenat. 
Jak se revize provádí? 
Zástupci katastrálního úřadu nejprve  
porovnáním katastrální mapy s ortofotoma-
pou a následnou pochůzkou v terénu  
zjišťují skutečný stav, který porovnávají se 
stavem evidovaným. Následně projednáva-
jí s dalšími orgány veřejné moci (obcemi, 
stavebními úřady, orgány ochrany země-
dělského půdního fondu, atd.) možné způ-
soby odstranění zjištěných nesouladů, a to 
z důvodu minimálního zatěžování vlastníka 
při získávání potřebných listin. Poté se 

zástupci katastrálního úřadu snaží vlastní-
ky s bydlištěm v místě konání revize osob-
ně seznámit se zjištěnými nesoulady a 
projednat s nimi způsoby jejich odstranění. 
V případě, že se vlastníky zastihnout nepo-
daří, je zpravidla do jejich domovní schrán-
ky vložena pozvánka na projednání nesou-
ladu s návrhem místa a času projednání.  
V případě potřeby je možné na uvedených 
kontaktech domluvit s pracovníky katastrál-
ního úřadu jiný termín a místo projednání. 
Pokud vlastník není přítomen projednání,  
a ani si nedomluví jiný termín, nebo se 
jedná o vlastníka s pobytem mimo území  
s probíhající revizí, vyzve ho katastrální 
úřad k projednání písemnou pozvánkou 
zaslanou na adresu trvalého pobytu. 
Více informací na:  
https://cuzk.cz/Katastr-
nemovitosti/Revize-katastru.aspx 
nebo přímo u pracovníka katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, pana  
Miloše Sládka, který revize bude provádět:  
milos.sladek@cuzk.cz, 495 801 233  
       Jiří Horák 

Revize údajů katastru nemovitostí 

Sčítání začíná o půlnoci z 26. na 27. 3. 
2021. Do 9. 4. 2021 má každý možnost 
sečíst se jednoduše a bezpečně online 
prostřednictvím elektronického sčítací-
ho formuláře.  
Sčítání se koná každých deset let, od roku 
1991 vždy na jaře. Sčítání je povinné ze 
zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2021. Povinnost sečíst 
se mají všechny osoby s trvalým pobytem 
nebo přechodným pobytem nad 90 dnů a 
osoby, kterým byl u nás udělen azyl 
(případně doplňková ochrana nebo dočas-
ná ochrana). Patří sem i ostatní osoby, 
které jsou na území České republiky v 
rozhodný okamžik (půlnoc z pátku 26. 
března na sobotu 27. března 2021). 
Elektronický sčítací formulář bude zpří-
stupněn na onlinescitani.cz od 27. břez-
na. K sečtení můžete využít i mobilní 

aplikaci „Sčítání21“. Mobilní aplikace bude 
ke stažení na Google Play či App Store.  
K přihlášení použijte číslo platného  
osobního dokladu vydaného Českou  
republikou (občanský průkaz, cestovní pas 
nebo doklady vydané cizincům) a datum 
narození. Použít můžete také elektronic-
kou identitu (e-identita.cz) nebo datovou 
schránku fyzické osoby. Dále postupujte 
dle uvedených pokynů. Pro online sečtení 
budete potřebovat přístup k internetu.  
Pokud jste se nesečetli online, musíte 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a  
odevzdat listinný formulář. Získáte ho 
spolu s odpovědní obálkou od sčítacího 
komisaře nebo na kontaktních místech 
sčítání, která se nacházejí na vybraných 
pobočkách České pošty. Sčítací komisař 
se dostaví v předem oznámeném termínu 
a vyčká na váš příchod před vaším do-
mem. Vyplněný formulář v odpovědní 

obálce odevzdá-
te na poště nebo 
vhodíte do poš-
tovní schránky. 
Výsledky sčítání 
budou velmi důležité a široce využitelné 
pro budoucnost. Díky nim bude možné se 
při analýze ekonomických i sociálních 
dopadů pandemie opřít o spolehlivá a 
objektivní data. Těžit budeme také z výji-
mečné dlouhé časové řady výsledků sčítá-
ní, které jsou k dispozici v 10letých inter-
valech. Jejich pravidelnost byla narušena 
pouze jednou, za druhé světové války. 
Seznam kontaktních míst najdete na:  
https://scitani.ceskaposta.cz/.  
Pošta 503 31 Vysoká nad Labem není 
kontaktním místem.  
Podrobné informace na webových  
stranách:  https://scitani.cz/       Jiří Horák 

Opět po 10 letech bude sčítání lidu, domů a bytů, letos poprvé online 



Zasněžené fotografie - letošní zima přála fotografům 
Letošní zima nám připomněla, jak by to 
mělo vypadat. Všude sníh, mrzlo a do 
toho často svítilo sluníčko. Naposledy bylo 
tolik sněhu v lednu a v únoru roku 2010. 
Na naši prosbu o zasílání fotografií obča-
né zareagovali výborně a sešlo se nám 
několik stovek krásných snímků. Fotogra-
fovali jste nejen intravilán obce, ale i okolí, 
přírodu, les, cyklostezku a běžkaře na ní, 
děti při sáňkování atd. Kvůli epidemii  

nemůžeme nikam cestovat, tak 
alespoň poznáváme okolí obce.  
Všechny fotografie jsou k vidění 
na webu obce v sekci Fotogale-
rie, některé zveřejňujeme zde, se 
jménem autora, datem pořízení a 
případně i s názvem od autora.  
Děkujeme všem za krásné  
fotografie!             Jiří Horák 

Zprávy z mateřské školy Vysoká nad Labem 

Strana 6 

Od začátku školního roku jsme tuto neleh-
kou dobu zvládali bez problémů. Poděko-
vání patří i rodičům, kteří dodržovali stano-
vená protiepidemická opatření. Naše MŠ 
patřila mezi školky, které nemusely být 
vzhledem k onemocnění Covid -19  nebo 
karanténě uzavřeny. Do předškolního  
zařízení chodila většina dětí. 
Letos jsme se konečně po několika  
letech dočkali sněhové nadílky. To bylo 
radosti! Děti využívaly na zahrádce  

kopec na bobování, hrály si a experimento-
valy se sněhem, dělaly pokusy, vyšlapáva-
ly stopy, stavěly sněhuláky. Nezapomněly 
ani na zvířátka v lese, kterým donesly do 
krmelce jablka, mrkev, kaštany. Pobyt na 
čerstvém vzduchu jim prospíval. 
Konec února byl ve znamení smíchu,  
radosti, hudby a karnevalu, na který jsme 
se společně připravovali. Děti se svými 
tvořivými činnostmi podílely na výzdobě.  
Samotný karneval si pak užívaly převleče-

ny za své oblíbené pohádkové postavy 
nebo akční hrdiny. Hrály karnevalové hry, 
plnily zadané úkoly, soutěžily, hodovaly a 
hlavně tančily a tento den si užívaly. 
Od 1.3. je MŠ dle nařízení vlády do odvo-
lání uzavřena. Rodiče předškoláků obdrželi 
materiály pro distanční výuku dětí. Těšíme 
se, až budeme moci fungovat tak, jak jsme 
byli donedávna zvyklí a nebudeme muset 
rušit řadu akcí pro děti.           
             Iva Vlasáková, ředitelka 

Richard Kotrba,  9.2.2021 „Jesinka v písáku“,  Dana Salavcová, 9.1.2021 

Termín úhrady poplatků za likvidaci 
komunálního odpadu a poplatku za psy 
je stanoven do konce března 2021.  
Upozorňujeme, že při dubnovém svozu 
popelnic bude kontrolováno vylepení zná-
mek na popelnici. Nádoby bez známky pro 
rok 2021 nebudou od dubna vyvezeny!  
Z důvodu epidemie prosíme pokud možno 
platit převodem na účet: 

Číslo účtu: 1080784339/0800 
• Variabilní symbol: číslo popisné 
• Specifický symbol: 1340 
Zpráva pro příjemce: 
- platba za všechny osoby a psy na uvede-
ném č.p. – do textu VŠE 
- platba částečná – do textu jméno, příjme-
ní a rok nar. osob/y, za které částku hradí-
te a počet psů, za které částku hradíte. 

Př.: Jan Novák 1940, Jana Nováková 1965 
a 2 psi (částka by tedy činila 
250+500+200+300= 1250 Kč)                
Dále připomínáme - nezapomeňte si  
vyzvednout (a pak nalepit)  známku na 
popelnici! Někteří z Vás mají poplatky 
uhrazeny, ale dosud si nevyzvedli k kance-
láři obecního úřadu známku!   
        Jiří Horák 

Poplatky za popelnice se platí do konce března , nezapomeňte si vyzvednout známku! 

Jirka Vejražka, 12.2.2021 
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Jak asi všichni víme, společnost TRIDENT 
EUROPE SE v čele s panem Alešem Ji-
routem, vlastní v naší obci většinu vodovo-
du a kanalizace v nové zástavbě. Od  
loňského roku zde vybírá vodné a stočné, 
na což má jistě ze zákona právo.  
S obcí Vysoká nad Labem jakožto s vlast-
níkem podstatné části kanalizačního  
systému a čistírny odpadních vod má  
uvedená společnost smluvní vztah, kde je 
mj. řečeno, že obě strany musí dodržovat 
kanalizační řád.  
A dostávám se k příčině dopisu, které 
většina obyvatel nové zástavby dostala, a 
ve kterém bylo mj. uvedeno, že si každý 
musí zkontrolovat napojení na kanalizaci. 
Pravidelnými rozbory předávané vody z 
dešťové kanalizace Tridentu do obecní 
kanalizace byla zjištěna přítomnost splaš-
ků v dešťové kanalizaci. Pravděpodobnou 
příčinou je to, že některý rodinný dům má 
špatně napojení přípojek, tedy přípojka ze 
záchodu a kuchyně je chybně zaústěna do 
dešťové kanalizace.  
Může se jednat o chybu lidského faktoru, 

kdy prostě stavební firma omylem zapojila 
trubky přípojek opačně. Vlastník nemovi-
tosti si toho vůbec nemusí být vědom, 
protože zdánlivě všechno odtéká, jak má.  
Nabízí se otázka, jak zjistit, zda nemovi-
tost je správně napojena. Lze se samozře-
jmě obrátit na specializovanou firmu, která 
toto umí a za poplatek provede. Nebo je 
možnost to řešit laicky, což podle mých 
informací již několik vlastníků zdárně  
provedlo. Postupovali takto: nejprve  
identifikovali kanalizaci před domem, tedy 
rozlišili, která je splašková a která   
dešťová - ta se samozřejmě pozná tak, že 
je do ní zaústěno odvodnění komunikace. 
Poté rozmíchali v kbelíku potravinářské 
barvivo nebo cokoli nezávadného, co 
dokáže obarvit vodu. A vylili to doma do 
záchodu nebo naopak třeba do odvodnění 
zpevněných ploch a na ulici sledovali, kde 
se tato obarvená voda objeví.  
Toto prosím neberte jako návod, ale 
pouze jako informaci -  samozřejmě bez 
vědomí vlastníka a správce kanalizace 
nikdo nesmí do kanalizace zasahovat! 

Byla konečně vyhlášena Výzva Minister-
stva zemědělství k podávání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci programu 
129 420 „Podpora odkupu a scelování 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
Jedná se o dlouho očekávanou dotaci na 
případný odkup vodovodu a kanalizace od 
společnosti TRIDENT EUROPE SE. Zá-
kladní parametry:  
 - žádost se podává od 15.2.2021 do 
30.9.2022 nebo do vyčerpání alokace 
-  alokace v dotačním titulu je 300 milionů 
korun, výše dotace max. 30% 
-  realizace akce nejdéle do 31.12.2022 
Zatím má obec v plánu o dotaci požádat, 
probíhá příprava povinných příloh. Jednou 
z nich jsou kupní smlouvy. Ty dosud ne-
máme, dle vyjádření vedení společnosti 
Trident Europe SE je právníci připravují. 
Ze strany obce byl zadán znalecký  
posudek o ceně převáděné vodárenské  
infrastruktury. Naším cílem je, jak opako-
vaně deklarujeme, sjednocení veškeré 
vodárenské infrastruktury do vlastnictví 
obce.        Jiří Horák 

Co se děje v okolí - Průmyslový park Opatovice nad Labem 

Jednání a vztahy se společností TRIDENT EUROPE SE - aktuální informace 

Snažíme se Vás informovat o událostech 
či projektech, které by mohly mít vliv na 
život v obci. V současné době probíhá 
územní řízení vedené Magistrátem města 
Pardubice, pod názvem „Skladová a 
montážní hala“, Opatovice nad Labem.  
Pod nenápadným názvem se ale skrývá 
poměrně velkorysý  projekt, který je sice 
na druhém břehu Labe, ale měřeno vzduš-
nou čarou něco je od nás vzdálený málo 
přes 3 km, což je blíže než Elektrárna 
Opatovice. Jenom výrobní hala zabere 
více než dva hektary zemědělské půdy.   
K tomu další zpevněné plochy, komunika-
ce a parkoviště, celkem  5,8 ha.  
Projekt je, bohužel, v souladu se součas-
ným trendem. Uvádí se, že každý rok se  
v Česku zastaví přes 200 hektarů orné 
půdy, tedy za týden zmizí cca čtyři  
hektary, což je plocha téměř 8 fotbalových 
hřišť. Zemědělská krajina se, zejména u 
velkých měst, mění na průmyslovou. Pak 
nejenže schází půda pro pěstování domá-
cích potravin, ale zhoršuje se i  
zadržování vody v krajině. Do zabetonova-
né země se nemůže vsakovat voda, což 
může přispívat ke vzniku povodní.  
Se záměrem nesouhlasí zejména obyvate-
lé sousední Čeperky, kteří mají obavu  
z nárůstu  hluku a dalších negativních 
dopadů výroby a zvýšené dopravy. Po-
drobnější informace najdete např. na FB: 
https://www.facebook.com/halunechce

me 
Níže uvedené informace jsou čerpány z  
veřejně přístupných zdrojů. 
„Průmyslový park bude situován v jižní 
části katastrálního území obce Opatovice 
nad Labem v blízkosti mimoúrovňové kři-
žovatky, kde dochází ke křížení D35 a 
D37. Jedná se o územní prostor, kde se v 
současné době nachází seník AG Klas.  

Investorem je společnost Czech Industrial 
Development s. r. o. 
Průmyslový park bude tvořen výrobní  
halou, přidruženým skladem, administra-
tivním, sociálním a technickým zázemím. 
Součástí bude i výstavba rozsáhlých  
zpevněných ploch, parkovacích a dalších 
nezbytných staveb. 

∗ Celková plocha záměru: 58 046 m2 

∗ Celková zastavěná plocha: 23 919 m2 

∗ Zpevněné plochy (včetně komunikací) 
14 136 m2 

∗ Rozměry výrobní haly: 110 m x 215 m x 
16,5 m 

∗ Výškou bude výrobní hala přesahovat o 
4,5 m vozovku dálnice D35. 

∗ Parkoviště  pro 160 osobních automobi-
lů 

Průmyslový park bude určen pro příjem, 
skladování a redistribuci dosud neznámé-
ho charakteru zboží do maloobchodní sítě 
v České republice.  
Součástí bude i lehká výroba dle požadav-
ků jednotlivých nájemců haly. Součástí 
výrobní haly má být 26 skladovacích doků 
pro nákladní dopravu.“ 
Naše obec není účastníkem stavebního 
řízení, projekt se nás dle zákona netýká.  
Svůj názor na stavbu můžete vyjádřit v 
petici na:   
https://e-petice.cz/petitions/stop-
prumyslovemu-parku-opatovice-nad-
labem-1.html, 
Podrobné informace o probíhajícím územ-
ním řízení jsou zveřejněny i na úředních 
deskách obcí Opatovice nad Labem a 
Čeperka.         Jiří Horák 

Vizualizace dopravního 

řešení [Zdroj: Informač-

ní systém EIA] 
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Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 
Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

K 31.12.2020 bylo v obci hlášeno 
k trvalému pobytu celkem 1703 
obyvatel, z toho 864 mužů a 839 
žen. Z toho dětí do 15 let bylo k 
tomuto datu 352 (180 chlapců a 
172 dívek).  
Průměrný věk našich občanů je  
37,4 roku (průměr ČR je 42,5  
roku). 
V roce 2020 se narodilo 24 dětí, z 
toho 11 chlapců a 13 děvčat.  

Zemřelo 11 občanů, přistěhovalo 
se 66 občanů.  
Za loňský rok bylo nově zkolaudo-
váno 10 rodinných domů. 
Nejstaršími občany naší obce jsou 
pánové Jindřich Nechvíl a Jan 
Vavřina, oba v roce 2020 oslavili 
88. narozeniny. 
Nejčastější příjmení:  
• Novotná, Novotný              21x 
• Krátký, Krátká                    18x 

• Salavec, Salavcová          14x 
• Košťál, Košťálová             13x 
• Horák, Horáková               13x 
Statistika jmen 
• Jan      60x      Jana          40x 
• Jiří       51x      Lucie          27x 
• Petr     49x      Tereza        27x 
• Tomáš 38x      Kateřina     27x 
• Martin  36x    Hana a Eva  26x

      Jiří Horák 

V minulém zpravodaji jsme vyhlásili  
anketu o možnosti nahradit část méně 
vytížených spojů linek 18 a 20 regionální-
mi autobusy, tedy modrými „státními“  
autobusy, které staví v současné době 
pouze u hostince U Salavců.  Zopakujeme 

důvody: zvyšující se náklady (za rok 2021 
víc než 2,2 milionu korun!) a malá obsaze-
nost (kromě školních spojů).  
Hlasovalo 107 lidí, což je poměrně málo. 
Vypovídací hodnota tedy není valná,  
občany toto téma evidentně příliš nezají-

má. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o nejvyšší obec-
ní výdaj, ve výši přibližně 
10% rozpočtu, je to trochu 
škoda. 
Elektronicky hlasovalo 
102 respondentů,  
5 anketních lístků přišlo 
E-mailem nebo fyzicky do 
schránky. 
Zastupitelstvo obce na 
svém řádném zasedání 
dne 11.1.2021 projednalo 
výsledky ankety z násle-
dujícím závěrem: 
1. Zrušit co nejdříve noční 

bus č. 18 Podzámčí - Vysoká na Labem, 
odjezd 23.48 hod z Podzámčí. Ten je v 
současné době zcela nevyužívaný. 

2. Ostatní spoje zatím nechat beze změn. 
3. I nadále jednat s oběma kraji o možnosti 

zajíždění regionálních autobusů na toč-
nu. 

4. Jamile bude jasné, kterých spojů by to 
to týkalo, pak bude vyhlášena znovu 
anketa, o náhradě těchto konkrétních 
spojů regionálními autobusy. 

Je třeba zdůraznit, že určitě chceme za-
chovat linky, kterými jezdí hodně cestu-
jících, což jsou typicky „školní“ autobu-
sy MHD - ty pojedou i v budoucnu  beze 
změn.  
Jednání jsou teprve na počátku, případné 
změny by nastaly zřejmě až na podzim 
2021 nebo na jaře 2022. O vývoji situace 
Vás budeme informovat, případně zopaku-
jeme anketu s konkrétními návrhy řešení.
        Jiří Horák 

Uplynulý rok v obecních číslech 

Výsledky ankety o možnosti nahradit část spojů MHD regionálními autobusy 

Obecní elektromobil Škoda Citigo-e iV funguje a vozí i obědy do školky  

V závěru loňského roku obec mo-
dernizovala svůj vozový park. Pů-
vodní 16 let starý automobil Peu-
geot 206  byl nahrazen elektromo-
bilem Škoda Citigo-e iV. Věřím, že 
jste si ho všimli, i kvůli výraznému 
potisku.  
Pořizovací cena 510 tisíc 
korun sice není žádná 
láce, ale téměř polovinu 
nám uhradí dotace  
z ministerstva životního 
prostředí.   
Dalším důvodem pro  
pořízení jsou velmi nízké 
provozní náklady a beze-
misní provoz, což je  

důležité zejména pro jízdu v zasta-
věném území.  
Obecně je záporem elektromobilu 
nízký dojezd (výrobce uvádí cca 
230 km) a dlouhá nabíjecí doba. 
Pro naše účely je ale ideální - den-

ně s ním přivážíme obědy do škol-
ky a slouží k občasným jízdám po 
okolí, zejména do Hradce Králové 
na úřady. Za den najede maximál-
ně několik desítek kilometrů a na-
bíjíme ho zatím z běžné 220V 

zásuvky.  
Jízda elektromobilem je 
zpočátku dost neobvyklá 
a pak už jen velmi fajn. 
Zcela tichý chod, žádné 
řazení, velmi slušná ak-
celerace a zájem ostat-
ních řidičů - to vše dělá  
z jízdy naším obecním 
„čmelákem“ hodně  pří-
jemný zážitek.  Jiří Horák 

Pro zajímavost - pohnutá historie jedné dopravní značky 

Vedle mateřské školy je úzká ulička a ze 
strany od retenční nádrže je u vjezdu do ní  
je již leta umístěná značka "Zákaz vjezdu 
motorových vozidel". 
Ze strany od obecního úřadu se tato znač-
ka před časem ztratila. Tak jsme koupili 
novou a v prosinci 2020 připevnili na sloup 
veřejného osvětlení. Důvodem je to, že 
uličkou chodí mnoho chodců, včetně rodi-

čů a dětí z MŠ a případný vjezd automobi-
lu by mohl mít tragické následky. 
Značka na místě vydržela asi týden, pak ji 
někdo ukradl! Našli jsme jenom část objím-
ky, kterou pachatel odšrouboval. 
Instalovali jsme tam tedy stejnou značku 
znovu, ale šikovní obecní zaměstnanci 
provedli důkladné zajištění proti krádeži. 
Myslím, že dopravní značku připevněnou 

řetězem a 
visacím 
zámkem, 
jen tak 
někde 
nemají.  
Zatím se 
to osvědčilo, značka je stále na svém  
místě.         Jiří Horák 


